
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00 su
appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Canale della Misericordia e  Rio di Noale,  regolazione della viabilità  durante lo svolgimento di evento della

manifestazione “Freschi estivi 2017”. 

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta prot. n. 331208 del 11/072017 dall'associazione A.S.D. Viva Voga Veneta, presentata per

ottenere  autorizzazione  allo  svolgimento  di  altro  evento  della  manifestazione  in  oggetto,  con

modalità sperimentate nel corso di “Art Night 2017”;

Considerato che il ripristino dei “freschi” è stato inizialmente realizzato in collaborazione con l'Amministrazione

Comunale,  in  quanto  realizzato  anche  per  incentivare  la  pratica  della  voga  con  imbarcazioni

tradizionali;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione dello svolgimento di spettacolo di esecuzione musicale per un pubblico su imbarcazioni esclusivamente a remi,

nell'ambito della manifestazione Freschi Estivi serali, il giorno sabato 29 luglio 2017 vengono istituite le seguenti variazioni

alla viabilità:

1) è autorizzato lo stazionamento in Canale della Misericordia-Rio di Noale di corteo costituito da circa 10 imbarcazioni a

remi tipiche lagunari, secondo le modalità  di seguito riportate:

- la circolazione per raggiungere i luoghi di sosta dovrà consentire il normale scorrimento del traffico,

- dalle ore 20.00 alle ore 23.00 circa è consentita la sosta delle imbarcazioni in corrispondenza a Fondamenta della

Misericordia ed eventualmente davanti a Palazzo Pesaro Papafava, nel tratto di canale compreso tra gli incroci con

i rii della Sensa (Campo dell'Abazia) e di S. Caterina e l'inizio dei rii di S. Felice e di Noale,

- le  unità  si  dovranno  ormeggiare  a  strutture  adibite  a  tale  scopo  in  modo  da  assicurare  la  maggiore  stabilità

possibile, in posizioni il più possibile accostate alle sponde, 

- dovrà essere sempre assicurata la visibilità delle imbarcazioni in sosta, anche tramite la presenza di unità a motore

con fanali accesi, in base alle condizioni di illuminazione dell'area.

2) Viene regolato il traffico acqueo come segue:

- le unità in transito lungo rio di Noale-Canale della Misericordia, oltre all'obbligo di rispettare strettamente i limiti

di velocità vigenti, dovranno navigare con particolare cautela nel settore di canale occupato per lo spettacolo, ed

eventualmente fermarsi brevemente per consentire le manovre delle imbarcazioni partecipanti.

3) Lo svolgimento dell'evento su area pubblica è comunque subordinato al rilascio delle autorizzazioni previste per tali

occasioni e per il superamento dei limiti di rumorosità.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di 1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 26/07/2017, OR/2017/0000540


